



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
DE ITABAIANA/SE

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto Contratações de empresas para Aquisição de 1 (um) notebook, 1 (um) projetor e 1 (uma) tela para projetor para ser utilizado no projeto (Des)Construindo: Ações de combate à violência contra a mulher.*

Fornecedor : NETVORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 03.014.310/0001-77

| Item | Quant. | Un  | Marca  | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--------|-----------|------------------------|------------------|--------------------|--------------|---------|--------------|
| 1    | 1,00   | UND | LENOVO | 80UF000MR | R\$ 2.178,00           | R\$ 2.178,00     | R\$ 3.306,56       | R\$ 3.306,56 | 34,13   | R\$ 1.128,56 |

Descrição: NOTEBOOK 13/383/240GB/

Subtotal Adjudicado R\$ 2.178,00 Subtotal Orçado R\$ 3.306,56 34,1309 % R\$ 1.128,56

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

| Item | Quant. | Un  | Marca     | Modelo                      | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|-----------|-----------------------------|------------------------|------------------|--------------------|--------------|---------|--------------|
| 2    | 1,00   | UND | BRAZIL PC | BPC-1080P M18-W 5000 LUMENS | R\$ 2.580,25           | R\$ 2.580,25     | R\$ 5.160,50       | R\$ 5.160,50 | 50,00   | R\$ 2.580,25 |

Descrição: PROJELTOR BRA ILPC BPC 1080P M18-W 5000 LUMENS

|   |      |     |      |              |            |            |              |              |       |            |
|---|------|-----|------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|-------|------------|
| 3 | 1,00 | UND | FAST | 110" 1,8X1,8 | R\$ 748,40 | R\$ 748,40 | R\$ 1.395,79 | R\$ 1.395,79 | 46,38 | R\$ 647,39 |
|---|------|-----|------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|-------|------------|

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPL 1,80x1,80

Subtotal Adjudicado R\$ 3.328,65 Subtotal Orçado R\$ 6.556,29 49,2296 % R\$ 3.227,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 5.506,65     | R\$ 9.862,85 | 44,1677 %  | R\$ 4.356,20 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SF, 29 de Maio de 2025

*Osmir dos Santos Costa*  
OSMIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS